ПАСПОРТ.РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ ПАСПОРТ.РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
Паспорт и РЭ разработаны в соответствии с требованиями ГОСТ Р 2.601-2019 Паспорт и РЭ разработаны в соответствии с требованиями ГОСТ Р 2.601-2019
1.Назначение и область применения
1.1. Баки предназначены для компенсации температурного
расширения теплоносителя, сглаживание колебаний давления и
компенсации гидравлических ударов в замкнутых системах
отопления с температурой теплоносителя до 100ºС.
1.2. В качестве теплоносителя может использоваться сетевая

Рmin – абсолютное давление газовой подушки расширительного
бака;
Рmax – абсолютное рабочее давление в системе отопления на
уровне установки бака.
Тип Артикул Объем,
л
Dе,
мм
Нv,
мм
G,
дюймы
G1,
дюймы
VT.RV.R-8 VT.RV.R.060008 8 200 311 3/4″НР
VT.RV.R-12 VT.RV.R.060012 12 280 307 3/4″НР
VT.RV.R-18 VT.RV.R.060018 18 280 402 3/4″НР
VT.RV.R-24 VT.RV.R.060024 24 280 504 3/4″НР
VT.RV.R-35 VT.RV.R.060035 35 365 453 3/4″НР
VT.RV.R-50 VT.RV.R.060050 50 365 555 3/4″НР
VT.RV.R-80 VT.RV.R.060080 80 410 690 3/4″НР
VT.RV.R-100 VT.RV.R.060100 100 495 680 1″НР
VT.RV.R-150 VT.RV.R.070150 150 495 960 1″НР
VT.RV.R-200 VT.RV.R.080200 200 580 1120 1 1/4″ВР 3/4НР+1/2ВР
VT.RV.R-300 VT.RV.R.080300 300 660 1170 1 1/4″ВР 3/4НР+1/2ВР
VT.RV.R-500 VT.RV.R.080500 500 780 1390 1 1/4″ВР 3/4НР+1/2ВР
VT.RV.R-750 VT.RV.R.080750 750 780 1880 1 1/4″ВР 3/4НР+1/2ВР
VT.RV.R-1000 VT.RV.R.081000 1000 780 2280 1 1/4″ВР 3/4НР+1/2ВР
max
min1
P
P